УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«20» декабря 2023 года № 372
г. Сретенск

О проведении итогового собеседования по русскому языку на территории
муниципального района «Сретенский район» в 2024 году

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04 апреля
2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом
Рособрнадзора от 20 октября 2023 года № 04-339 «О направлении для использования в
работе Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому
языку в 2024 году», Министерства образования и науки Забайкальского края от 14 декабря
2023 года № 1068 «О проведении итогового собеседования по русскому языку на
территории Забайкальского края в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Регламент проведения и проверки итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся 9 классов образовательных организаций
муниципального района «Сретенский район» (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального
района «Сретенский район» обеспечить:

2.1 проведение в образовательных организациях информационно
разъяснительной работы с участниками итогового собеседования по русскому языку,
их родителями (законными представителями), педагогическими работниками.

2.2 проведение итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 2023
года и в дополнительные даты (13 марта, 15 апреля 2024 года) для обучающихся 9
классов образовательных организаций, расположенных на территории
муниципального района «Сретенский район», в соответствии с требованиями
нормативно-правовых документов и инструктивно-методических материалов

2.3 лицам, привлекаемым к подготовке и проведению итогового собеседования
в 2023/2024 учебном году, осуществлять деятельность в соответствии с требованиями
нормативно-правовых документов и инструктивно-методических материалов,
обеспечивать информационную безопасность на всех этапах проведения итогового
собеседования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего
образования Управления образованием администрации МР «Сретенский район»
Забайкальского края.

И.А.
Заместитель Г лавы МР «Сретенский
по вопросам образования -
Начальник управления

Магон